
 

  

 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 
C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 
 

 

 

                                                                                                                                      
Torino, 22 aprile 2023  

ALL’ALBO  
Alla  DSGA 

 
 
Oggetto: Decreto di costituzione gruppo di progetto per mobilità Erasmus plus INAPP nr°2021-1-
IT01-KA121-VET-0000012127  – Avvio attività - Svezia  23-29 aprile   
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii..  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59.  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa".  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”.  
VISTO il decreto 129/2018 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative al Progetto ERASMUS+ INAPP  
RITENUTO che, in relazione agli obiettivi previsti nel Progetto Erasmus plus INAPP nr°2021-1-IT01-
KA121-VET-0000012127  OID E10101621  approvato con  Determina del Direttore Generale n. 294 
del 30 luglio 2021, Convenzione (ns prot. 14577 del 08/11/2021) 2020-1-IT01-KA120-VET-008809 
Project National ID I19J21004930006 – addendum del 22/11/2022, è necessario procedere alla  
programmazione e  attuazione di azioni di sistema nell’ambito del Piano di Miglioramento Triennale 
e del PNRR, anche attraverso progetti didattici e sperimentazioni ispirati al sistema scolastico di 
paesi esteri, di cui la mobilità ERASMUS rappresenta un idonea modalità osservativa, di studio, 
programmazione  e di apprendimento; 
CONSIDERATO che con Avviso prot. n. 7087 è stata avviata la selezione per individuare docenti che, 
unitamente alla Dirigente Scolastica e al coordinatore di progetto, possano svolgere una short-term 
learning mobility of VET learners utile  sia al miglioramento dei servizi dell’istituto e all’acquisizione 
di competenze pratiche correlate all’attività lavorativa, ma anche ad ampliare la rete professionale 
e di buone pratiche, con l’intento di  aumentare  la qualità e la quantità della mobilità degli studenti 
o del personale da e verso il nostro istituto, contribuendo  all’internazionalizzazione della scuola e  
alla preparazione delle prossime mobilità; 
RITENUTO il Decreto di individuazione dei docenti prot. 7490 del 20/04/2023 

CUP:  I19J21012990006 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.it/




 

  

 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 
C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 
 

TENUTO CONTO delle disponibilità rappresentate dai docenti  
INDIVIDUA nei seguenti soggetti i componenti del GRUPPO DI PROGETTO per la mobilità Erasmus 
plus INAPP nr°2021-1-IT01-KA121-VET-0000012127 con avvio delle attività in SVEZIA dal 23 al 29 
aprile 2023  
 

Component Gruppo  Qualifica 

Adriana Ciaravella Dirigente Scolastica 

Alice Geymonat Docente e coordinatore del Progetto Erasmus – 
già F.S. Lingue e componente Gruppo PNRR 

Mannu Laura Docente – componente commissione Erasmus 

Marchioro Cristina Docente componente commissione Viaggi di 
istruzione 

Perino Paola Docente dipartimento lingue straniere 

Verteramo Antonio Docente Dipartimento Lingua e Letteratura 
italiana – (anche componente commisisone 
viaggi di istruzione) 

 
Saranno a carico del programma Erasmus+ INAPP, e quindi dell’Istituzione scolastica, le sole attività 
rientranti nel programma ed obiettivi Erasmus+ INAPP, di cui quelle di learning mobility of VET  
learners e Job-shadowing   a cura  dell’Ente English Matters,  rappresentano il focus della mobilità in 
Svezia dal 23 al 29 aprile. 
Il report osservativo e la Relazione a cura del Gruppo di Progetto saranno svolti come da allegati. 
Il Gruppo di Progetto sarà implementato con le ulteriori unità di personale docente e ATA, in 
possesso di adeguate competenze, che avranno dato adesione alle selezioni in atto o a svolgersi. 
Al Gruppo è affidata, altresì, la progettazione degli interventi di disseminazione e successiva 
progettazione delle ulteriori mobilità docenti e studenti da svolgere entro il 31 agosto 2023 sotto il 
coordinamento del Responsabile Erasmus+ prof.ssa Alice Geymonat. 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa;  

DISPONE 
la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio e sul sito dell'Istituto Paolo Boselli  
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG27138 
 

      La Dirigente Scolastica  
Adriana Ciaravella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. L.vo 39/1993 
 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.it/
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG27138

